reitos affirma indicados ; e para que sendo notoriamente nullas , e por taes declaradas , não pudessem produzir algum effeito , nem prestar algum impedimento aos Direitos Regios , e Nacionaes da Coroa , e dos Vassallos de Vossa Magestade.

79 Outro dos ditos requisitos he o de concorrerem cumulativamente depois da citação , e audiencia , as mais caritativas admoestações , e as mais fraternaes instancias , e repetidos rogos , para persuadir aos Censurados o conhecimento dos erros , em que tiverem cahido : Porque antes destas previas admoestações , instancias , e rogos , não póde haver Excommunições , que não sejam frustraneas , e nullas , por serem diametralmente contrarias ás Leys Divinas dos Santos Evangelhos : da Tradição , e observancia da Igreja Universal ^h ; e dos Canones da mesma Universal Igreja ^c.

80 E

a Matthæi Cap. XVIII. ad illa verba : *Corripe eum inter te , et ipsum solum. Si te audierit , lucratus eris fratrem tuum. Si autem te non audierit , adhibe tecum adhuc unum vel duos quod si non audierit eos , dic Ecclesia. Si autem Ecclesiam non audierit , sit tibi sicut ethnicus , et publicanus.*

E no Cap. XVII. de São Lucas vers. 3 , 4 , e 5. nas outras decisivas palavras :

Si peccavit in te frater tuus , increpa illum ; et si penitentiam egerit , dimitte illi. Et si septies in die peccaverit , et septies in die conversus fuerit ad te , dicens : Pœnitet me : dimitte illi.

b Como acabão de testificar os Sagrados Monumentos , que ficão colligidos debaixo do §. 43. do presente Recurso. Aos quaes se podem ajuntar os seguintes :

Origenes in *Josue Homil. 20.* Dizendo :

Peccatum non est evidens ; eicere de Ecclesia neminem possumus , ne forte eradicanes zizaniam , eradicemus et triticum.

S. Optatus no Liv. VII. ibi : *Accusatore silente , non licuit nobiscum abstinere ; scriptum est enim , ante*

cognitam causam neminem esse damnandum.

Santo Agostinho no Liv. III. contra as *Cartas Parmen.* Cap. II. diz expressamente , que ninguem póde ser excommungado , senão :

Aut sponte confessum , aut in aliquo Seculari , vel Ecclesiastico Judicio nominatum , atque convictum.

O mesmo Santo Agostinho querel. 102. ibi :

Adhuc est aliquod quod deprehendit Novatianus : cur , inquit , corpus Domini tradunt iis , quos noverunt peccatores ? Quasi possint ipsi accusatores esse , qui sunt Judices. Si autem accusati fuerint , et manifestati , poterunt abjici.

O Summo Pontifice Innocencio I. na Epistola *Ad Excauperium* dando a razão da dúvida :

Cur communicantes viri cum adulteris uxoribus non conveniant ; cum contra uxores in consortio adulterorum manere videantur ? Super hoc , inquit , Christiana Religio in utroque sexu pari ratione condemnat. Sed viros suos mulieres non facile de adulterio accusant , et non habent latentia peccata vindictam. Viri